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Oliepriserne trender op her til morgen. Formentlig fordi den
amerikanske præsident Trump har forlænget fristen for indførelse af
50% told på varer fra EU fra 1. juni til 9. juli. Derudover understøttes
markedet af et fald i antallet af olie- og gas boringer i USA. Her til
morgen handles Brent-råolien omkring $64,90.

I dag er der helligdag i USA, Storbritannien og flere andre markeder, så starten på ugen forventes at
blive stille. Memorial Day-weekenden markerer dog traditionelt starten på den amerikanske
”driving season”, som er den periode med højest efterspørgsel efter benzin og andre
motorbrændstoffer.

Præsident Trump udtalte fredag, at han ville anbefale en toldsats på 50 % på varer fra EU fra den 1.
juni som følge af utilfredshed med den langsomme fremdrift i forhandlingerne med EU. Truslen
skabte uro på de globale finansmarkeder og intensiverede en handelskonflikt præget af hyppige
ændringer i toldpolitikker. I går trak præsidenten dog sin trussel tilbage og gik med til at forlænge
fristen til den 9. juli, hvor målet er, at forhandlingerne mellem USA og EU skal resultere i en aftale.
Den 9. juli markerer afslutningen på den 90-dages pause i de toldsatser, Trump annoncerede den 2.
april på den såkaldte "Befrielsesdag".

Som følge af den forlængede frist handles oliepriserne højere her til morgen. Dette understøttes
også af, at amerikanske energiselskaber for fjerde uge i træk har reduceret antallet af aktive olie- og
gas boringer i ugen, der sluttede den 23. maj. Ifølge energiservicevirksomheden Baker Hughes er
antallet nu nede på det laveste niveau siden november 2021. Antallet af borerigge faldt med 10 til
566 og betragtes som en tidlig indikator for den fremtidige produktion.

I Rom afsluttede iranske og amerikanske delegationer i fredags en femte runde af forhandlingerne
om Irans atomprogram. Der er tegn på visse fremskridt, om end begrænsede, i bestræbelserne på
at nå en løsning på den mangeårige konflikt. 

OPEC mødes i næste weekend for at træffe beslutning om en eventuel produktionsforøgelse på
411.000 tønder pr. dag i juli. Strategien i OPEC+ synes i stigende grad at være at prioritere
markedsandele frem for at forsvare priserne, da overholdelsen af de aftalte produktionskvoter har
vist sig vanskelig.

Den amerikanske dollar handles lavere over for euroen her til morgen, især efter at præsident
Trump har trukket truslen om 50 % told tilbage samt som følge af den skattepakke, der i øjeblikket
behandles i Kongressen. Senere på ugen vil referatet fra det seneste møde i den amerikanske
centralbank samt BNP-data for første kvartal i USA tiltrække sig opmærksomhed i markedet.
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